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Zachęcamy Państwa do udziału w Dożynkach Wojewódzkich, których gospodarzem będzie w
tym roku miejscowośc Radawiec Duży (gmina Konopnica). Poniżej zamieszczamy pismo, które
w tej sprawie wystosował Marszałek Województa Lubelskiego - Krzysztof Hetman:

  

  

"Szanowni Państwo!

  

W imieniu własnym oraz wszystkich Organizatorów serdecznie zapraszam na Dożynki
Wojewódzkie, które odbędą się w niedzielę 28 sierpnia 2011 r. na terenie lotniska sportowego w
Radawcu koło Lublina.

      

  

„Święto plonów" jako uroczyste zakończenie żniw, a tym samym podsumowanie całorocznego
trudu rolnika, zajmuje szczególną pozycję w naszej tradycji i historii. Jest to jeden z
najpiękniejszych polskich obrzędów ludowych. Od najdawniejszych czasów ludzie z radością
witali okres zasłużonego odpoczynku po wytężonej pracy, gdy mogli cieszyć się zebranymi
plonami. To wielkie gospodarskie święto jednoczyło wszystkich - zarówno mieszkańców wsi, jak
i dworów. Uroczyste podziękowanie za zebrane plony łączyło się jednocześnie z prośbą o
pomyślne żniwa w roku przyszłym.

  

 Obecnie zmieniła się forma świętowania dożynek. Stały się one uroczystością, w której
uczestniczą nie tylko mieszkańcy wsi i osoby zawodowo związane z rolnictwem, ale także
mieszkańcy miasta. Dożynki są świętem nas wszystkich, gdyż wszyscy korzystamy z płodów
ziemi. Korzystamy z nich dzięki trudowi pracy rolników i ich rodzin. Podziękujmy za ich wysiłek i
za zebrane plony, uczestnicząc w tej pięknej, polskiej tradycji. Niech będzie to dla nas okazja
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do refleksji i podsumowania całorocznej pracy. Jednocześnie niech tegoroczne obchody
„Święta Plonów" wraz z Konkursem Wieńców Dożynkowych, wzbogacone o liczne imprezy
artystyczne i inne atrakcje, będą dla nas wszystkich czasem prawdziwego, wspólnego
świętowania i odpoczynku.

  

  

Zapraszam więc wszystkich Państwa 28 sierpnia na lotnisko sportowe w Radawcu, by wspólnie
świętować tegoroczne plony."

  

Marszałek Województwa Lubelskiego
 Krzysztof Hetman
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